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OBJETO DEL PROCESQ DE SELECCION:

TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE AUTOMOTCR, PARA ELTRASLADO DE EQUIPOS Y PERSONAL PARA EL DESARROLLO DE
LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DEL PROYECTO MEDELLIN CUIDA A sUS NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES Y SEGUIMIENTO
A LA IMPLEMENTACION DE LA POLITICA PUBLICA EN EL PERIMETRO DEL AREA METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA Y

ALGUNOS MUNICIPIOS ALEDANOS

PROPONENTES: CONTRAES NIT: 811042928-1
TRANSRUMBO GROUP SAS NIT: 901439958-4
ALIANZA TERRESTRE SAS NIT: 830.087.371-2

EVALUACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONTRAES NIT: 811.042.928-1

REQUISITO JURIDICO SOLICITARO

REQUISITO
PRESENTADO

FOLIO

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacién de la propuesta
conelnombre y firma del reprasentante
legal o de clguien debidamente
facultado. El contenido de la carta de
presentacidon de lo propuesta debe
corresponder dl texto del modelo que
entrega LA EMPRESA SCCIAL DEL
ESTADO METROSALUD en estos Términos
de Referencia,

Si la propuesta se hace mediante
apoderado, el poder deberd ser claro y
expreso y giustado ala Ley.

Anexa la carta de
presentacion  de o
propuesta firmada por
SANDRA PATRICIA
BERMUDEZ  MARTINEZ
representante legal.

CUMPLE

Cerlificado de pago de aporte a la
seguridad social de sus empleados: Si el
proponente es una persona juridica
deberd acreditar &l pago de ios aportes
por sus trebajaderes a los sisternas de
salud, riesgos profesionales, pensiones,
Caje de Compensacién Familiar, SENA
& ICBF, mediante constancia suscrita
por el reviser fiscal si lo hublere, s no lo
hay, por el representanie legal, minimo
durante los seis {4} meses anteriores a la
celebracion del contrato. (Art. 50, Ley
789 de 2002 “Reforma Laboral”). De
acuerdo a los establecido en el Decreto
Unico Reglamentario 1072 de 2015, los
proponentes que se encuentran
excluidos del page de los aportes o
régimen de subsidic familicr, Sena e
ICBF, deberén acreditar  dicha
situacion, presentando el certificado de
exclusién emitido por la Coja de
compensacidn familiar a la cual se
encuentren dfiliados o al SENA v el ICBF
cuando les corresponda certificarlo.

Anexa copida de
certificacion del pago
de aportes aseguridad
social, Y aportes
parafiscales  firmado
por el Revisor Fisaal,

14-17

CUMPLE

Registro Unico de Proponentes

No aporta

NO CUMPLE

Registro Unico Tributario E proponente
deberd anexar el regisiro  Unico
tibutario  (RUT),  expedido por Ia

Se anexa copia del RUT
expedido por lex
Direccién de

CUMPLE
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direccidn de impusstos y aduanas
naciocnales [DIAN])

Impuestos v Aduanas
Nacionales DIAN,

Cerlificado de existencia y | Se anexan copia del 3-8 CUMPLE
representacién  legal o  Registro | cerfificado de
Mercantil: Cerificado de Existencia y | existencia v
Representacion Legal de la persona | representacion  legal
juricica, o el Registre Mercantil para | de o] empresa
perscna  notural ¢ Documento | COOPERATIVA
equivalente expedido por la autoridad | ESPECIALIZADA DE
competente dentro de los seis [6) meses | TRANSPORTE
ontericres a la fecha fijada para la | CONTRAES, expedido
presentacién de la propuesta. La | por la Cdmara de
vigencia de lo socledad oferente, lo | Comercico de  Santa
cual consta en el certificado de | Maria, con fecha de !
existencia vy representacion legal, no | de marze de 2023.
puede ser menor a la duracidn del
contrato y dos afios mas v el objeto de
la empresa debe coresponder al
objeto de esta contratacion. (Original).
Autorizacion de la Junta Directiva o | No es anexada - NO CUMPLE
Asamblea de Socios. Cuando el valor | documentacion
de lo oferta sea superior ol limite | clguna respecto del
autorizado al Representante Legal para | acdpite. B limite de
coniratar, el oferente debe anexar la | contratacion
correspondiente acta donde conste la | autorizado  para el
autorizacidn impartida por la Junta de | Representante Legdl
Socios o el estamenfc de la sociedad | es de 500 sam.lmuv.
que tenga esa funcidn vy que lo faculta
para celebrar el Contrato respectivo en
casc de resultar seleccicnado.
fotocopia de la cedula de civdadania | Aporia copia de 9 CUMPLE
del representante legal cédula de ciudadania
Declaracién de multas y sanciones de | Presenta  declaracion
contratos anteriores (Anexo N°2) de multas vy sanciones
El representante legal deberd suscribir | de contratos anteriores 18 CUMPLE
la declaracion juramentada en el | frmada por la
anexo N°2, mediante el cual certifica | representante legal,
que no ha sido objeto de multas y/o
sanciones @ consecuencia  de
incumplimientos cucdlquiera sea  su
denominacion durante los Ultimos tres
(3) arios.
Anexo 3. Compromiso anticorrupcién: Bl | Presenta  declaracion 19 CUMPLE
representante legal deberd suscribir el | de COMPromiso
compromiso  anficorupcién.  Segin | anticorupcion, en
Anexc, en el cual manifiestan su apeye | formale Anexo 3,
irrestricto o los esfuerzos del Estado | debidamente  suscrito
cclombiano contra la corupcion. por el Representante
Legal,
Formafo SARLAFT (Anexo 4): El | Presenta formato 20 CUMPLE
proponente deberd diligenciar el | debidamente

anexo  denominado  formate  de
conecimiente  de  persona  juridica,
mediante este formato lo entided
establece elementos necesarios para
asegurarse de la fransparencic  de

diigenciado y suscrite
por el Representanie
Legc! de la empresa
progonenie. ‘
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cada una de ias transacciones que
reclizan las  personas naturales Y
juridicas con quienes se fiene vinculo
contractual ¢ legal.

Anexo 5. Propuesta econdmica | Anexa formalo de 21 CUMPLE
debidamente diligenciado. propuesta econdmica
debidamente
diligenciado y fimado
por ia Representante
Llegal de la empresa
proponente.
Valor total maés
impuesios propuesta:
$1.1446.216.000 M.,
Anexo 6. Cumplimiento | Anexa carta de 22 CUMPLE
especificaciones técnicas compromiso de
aportar
especificaciones
técnicas, en case de
ser  adjudicado el
presente proceso de
seleccidn.
Fotocopias licencia de trénsite (tarjeta | Anexa copias  de 33-48 CUMPLE
de propiedad), SOAT, RUNT. documentos de cada
vehicule ofertado.
Plan estratégico de seguridad vial | No aporta - NO CUMPLE
(PESV] vy oficio con el radicado en la
secretaria de movilidad del domicilio de
la empresa.
Resoiucion de habilitacion vigente del | No aporta - NO CUMPLE
ministerio  de  transporte  para el
transporte de personal.
Autoevaluacién de estandares del | Aporta copia de o 50-52 CUMPLE
sistema de gestidn de la segurided v | autoevaluacién
salud en el trabaje frmada por el
representante legal.
Certificado de antecedentes Judiciales: | Aporia  certificacion 25-24 CUMPLE
El proponente, sea que actle como | expedida poria Policia
persona natural, como consorcio o | nacional  sobre o
unién temporal, deberd aportar copia | inexistencia de
de dicho documento, con vigencia no | antecedentes
mayor & un (1) afio con anterioridad ¢f | judiciales, para g
clere del plazo. persona natural
representante legal,
con fecha 3 de marze
de 2023.
Cerfificacién de no ser responsable | Aporta certificacion de 27-28 CUMPLE

fiscalmente: Se  debe anexar
certificacion expedida por o}
CONTRALORIA NACIONAL {Ley 410 de
2000, Art. 60}, donde se establezca que
el oferente no aparece en el boletin de
responsables  fiscales.  (empresa vy
representante legal).

persona natural C.C.
43.875.682 v persona
juridica NIT.
8110429281, schre la
inexistencia de juicios
de respensebilidad
fiscal con el estado,

i
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expedida por la
Contraloria General de
la Nacién, con fecha 3
de marzo de 2023.
Ceitificado de Antecedenies | Aporta cerfificacion de 30-31 CUMPLE
Disciplinarios: Parc personas naturalesy | persona  natural C.C.
para el representante Legal de los | 43.876.689 y persond
personas juridicas, deberdn presentar | juridica NIT.
cerfificado de antecedentes vigente a | 8110429281, scbre la
la fecha de cierre del presente proceso | inexistencia de juicios
de seleccidon  emitide por la | de responsakilidad
PROCURADURIA GENERAL DE LA | disciplinaria  con el
NACION, de conformidad con o | estado, expedida por
consagrado en el articulo 174 dela Ley | la Procuraduria
734 de 2002. (empresa v representante | General de la Nacién,
iegal). con fecha 3 de marzo
de 2023.
Cerlificado de medidas correctivas | Aporta certificacion de 29 CUMPLE
RNMC del proporente persona natural | persona natural C.C.
o del representante legal de la persona | 43.876.689, confecha 3
juridica. de marzo de 2023. :
POLIZA SERIEDAD DE LA QFERTA Nc gporta - NO CUMPLE

EVALUACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

TRANSRUMBO GROUP SAS 901.439.958-4

REQUISITO JURIDICO SOLICITADO REQUISITO FOLIO CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
PRESENTADO CUMPLE
Carta de presentacion de la propuesta | Anexa la carta de
con el nombre y firma del representante | presentacicn  de o
legal o de «alguien debidamente | propuesta firmada por
facultade. Bl contenide de la caria de | LUCY ESTELLA BRAND 1-3 CUMPLE
presentacion de la propuesta debe | ARISTIZABAL
corresponder al texto del modelo gue | representonte iegal.
entrega LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADC METROSALUD en estos Términos
ce Referencia.
S la propuesta se hace mediante
apoderado, el poder deberd serclare y
expreso y ajustado ala Ley.
Cerlificado de pago de aporte a la | Anexa  copia de 4 CUMPLE

seguridad social de sus empleados: $i el
groponente es una persong juridica
deberd acreditar el pago de los aportes
por sus frabagjadores a los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones,
Caja de Compensacién Familiar, SENA
e ICBF, medicnte constancia suscrita
por el revisor fiscal s lo hubiere, st no lo
hay, por el representante legal, minimo
durante los seis (6) meses anteriores ¢ la
celebracién del contrate. (Art. 50, Ley
789 de 2002 "Reformg Laboral”). De
acuerdo alos establecido en el Decreto
Unico Reglamentario 1072 de 2015, los

certificacion del pago
ce aportes a seguridad
social, Y aportes
parafiscales frmado
por la Revisora Fiscai
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proponentes cque se  encuentran
excluidos del pago de los aportes dl
regimen de subsidio familiar, $Sena e
ICBF, deberdn acreditar  dicha
situacion, presentando el certificado de
exclusion emitido por la Caja de
compensacién familiar a la cual se
encuentren afliados o ol SENA v el ICBF
cuando les coresponda certificarlo.
Registro Unico Tributario E! proponente | Se anexa copia del RUT 11 CUMPLE
deberd anexar el registro Unico | expedido por la
tibutario (RUT), expedide por la | Direccion de
direccion de impuestos vy aduanas Impuestos v Aduanas
nacicnales (DIAN) Naciongles DIAN.
Registro Unico de Proponentes Aporta RUP — CUMPLE
Certificado de existencia y | Se& anexan copia del 5.9 CUMPLE
representacion  legal o  Registro | certificado de
Mercantil: Cerfificado de Existencia vy | existencia y
Representacién Legal de la persona | representacién legal
juidica, © el Regisiro Mercantil pare | de la empresa
persona natural o Documento | TRANSRUMBO  GROUP
equivalente expedido por la autoridad | SAS, expedido por lo
competente dentro de los seis [6) meses | Cdmara de Comercio
anteriores ¢ la fecha fiada para la | de Senta Marta, con
presentacidon  de la propuesta. La | fecha de 22 de febrero
vigencia de la sociedad oferente, la | de 2023.
cual consta en el cerificade de
existencia y representacidn legal, no
puede ser menor o lo durccion del
centrate vy dos afios més v el objeto de
la empresa debe coresponder ol
objeto de esta confratacion. (Qriginal).
Autorizacién de La Junta Directiva o | No es aneéxada N/A N/A
Asamblea de Socios. Cuando el valor | documentacién
de la oferta sec superior al limite | alguna respecto del
autorizado al Representante Legal para | acdpite, sin embargo,
contfratar, el oferente debe anexar la | en el  andlisis  del
correspondiente acta donde conste la | cerificado de
auterizacién impartida por la Junta de | existencia y
Socios o el estamente de la sociedad | representacién legal,
que tenga esa funcidn y que o faculta { en el ftem  de
para celebrar el Contrato respective en | facultades Y
caso de resultar seleccionado. limitaciones del
Representante  Legal,
no  impone  limite
alguno para  suscribir
todo acte o contrato
relacionade  con el
objetc social o giro
ordinario del negocio.
Fotocopia de la cedula de ciudadania | Aporta copia  de 10-11 CUMPLE j
del representante legal cédula de ciudadania
Declaracién de multas y sanciones de | Presenta  declaracion
contratos anteriores {Anexo N°2) de multas y sanciones
El representante legal deberd suscribir | de contratos anteriores 12 CUMPLE
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anexo N°2, mediante el cudl c:érﬂﬁco firmada por o

gue no ha sido objeto de multas v/o
sanciones a consecuencia de
incumplimientcs  cualquiera  sea  su
denominacidén durante los Uliimos tres
{3) afos.

representante legal.

ministerio  de tronsporte  para el
transporte de personal.

resoiucion certificando
lo  habilitacion  del

" Anexo 3. Compromiso anticorrupcién: Bl | Presenia  declaracion 13 CUMPLE
representante legal deberd suscribir el | de COMpromisc
compromiso  anticorrupcidén.  Segin | anticorrupcién, en
Anexo, en el cual manifiestan su apoyo | formate Anexo 3,
iresticto o los esfusrzos del Estado | debidamente  suscrito
colombiano contra la corupcién. por el Representante
Legal.
Formato SARLAFT (Anexc 4): El | Presenta formato 14 CUMPLE
oreponente  deberd  diligenciar el | debidamente
anexo denominade formatc  de | diligenciade v suscrito
conocimiente  de  persona  juridica, | por el Representante
mediante este formato la entided | Legal de la empresa
establece elementos necesarios para | proponente.
asegurarse de o transparencia de
cada una de los transacciones gue
realizan  las  personas najurales Y
juridicas con gquienes se tiene vinculo
contractual o legal.
Anexo 5. Propuesta econdmica | Anexa formato  de 15 CUMPLE
debidamente diligenciado. propuesta econdmica
debidamente
diigenciado vy firmado
por lo Representante
Legal de la empresa
proponente.
Valor total mas
impuestes propuesta:
$ 1.145.193.800 M.L.
Anexo é. Cumplimiento | Anexa carta de 16 CUMPLE
especificaciones técnicas compromiso de
aportar
especificaciones
técnicas, en caso de
ser adjudicado el
presente proceso de
seleccion.
Fotocopias licencia de frdnsito (tarjeta | Aporfa copia de 77-155 CUMPLE
de propiedad), SOAT, RUNT. documentos ccorde
con el requerimiento
de los términcs de
referencia.
Plan estratégico de seguridad vial | Anexa copia del Plan 24-41 CUMPLE
(PESV) v coficio con el radicado en la | Estratégice.
secretaria de movilidad del domicilic de
la empresa,
Resolucion de habilitacion vigente del | Se anexé copia de — CUMPLE
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servicic de fransporte |
terrestre de pasajeros
Autoevaluccién de esténdares del | Aporta certificacion de 42-73 CUMPLE -
sistema de gestion de la seguridad v | proceso de
salud en el frebgjo fimada por el | autoevaluocién con la
representante legal, compania ARL SURA
Certificado de antecedentes Judiciales: | Certificacién de 104 CUMPLE
El proponente, sea que actle como | antecedentes
persona natural, como conscrcio o ! judiciales de la
unidén temporal, delberd aportar copid Representante Legal
de dicho documento, con vigencia no | del, expedido el 16 de
mayor a un (1) afo con anterioridad al | febrero de 2023,
clerre del plazo,
Cerlificacidén de no ser responsable | Certificacién 10y 106 CUMPLE
fiscalmente: Se debe anexar | antecedentes de la
certificacion expedida por  la | persong nafural con
CONTRALORIA NACIONAL (Ley 610 de | C.C. No. 21.467.357 v
2000, Art. 60), donde se establezca que | persona juridica NIT:
el oferente no aparece en el boletin de | 9014399584, con
responsables  fiscales.  {empresa v | anotacidn de no estar
representante legai). reportada en el boletin
de responsables
fiscales, expedidos por
I Contraloria
delegada para
responsabilidad  fiscal,
el 16 de febrero de
2023,
Cerfificado de Antecedentes | Certificacion de | 101y 105 | CUMPLE
Disciplinarios: Para personas naturales y | antecedentes de o
parc el representante Legal de las | persona natural con
personas juridicas, deberdn presentar | C.C. No. 1.128.387.54
certificado de antecedentes vigente g | persona  natural  con
la fecha de cierre de!l presente proceso | C.C. No. 21.467.357 y
de seleccién emilidc por la | persong juridica NI
PROCURADURIA GENERAL DE LA | 9014399584, <on
NACION, de conformidad con lo | anctacion  de no
consagrado en el articulo 174 de la Ley | registrar  sanciones ni
734 de 2002. {empresa y representante | inhablidades vigentes,
legal). expedido por la
Procuraduria  Generd)
de la Nacidn, con
fecha 16 de febrero de
2023
Cerfificado de medidas correctivas | Se anexa certificacion 103 CUMPLE
RNMC del proponente persona natural | expedida por la Policia
o del representantie legal de la persona | Nacional, con fecha 10
juridica. de febrero de 2023, Ia
c.c. No. 21.467.357, no
registra medidas
correctivas pendientes
por cumplir.
FOLIZA SERIEDAD DE LA OFERTA Aporta pdliza de 17 CUMPLE

seriedad de la oferta
expedida por [o
compahia
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EVALUACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

ALIANZA TERRESTRE NIT: 830.087.371-2

REQUISITO JURIDICO SOLICITADO

REQUISITO
PRESENTADO

FOLIO

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacién de la propuesta
con el normpre v firma del representante
legal o de dclguien debidomente
faculiado. El contenido de la carta de
presentacion de la propuesia debe
correspender al texto del modelo que
entrega LA EMPRESA SCCIAL DEL
ESTADO METROSALUD en estos T&érminos
de Referencia.

Si la propuesta se hace mediante
apoderado, el poder deberd ser claro y
expreso y gjustado ala Ley.

Anexa la carta de
presentacidn de la
propuesia firmada por
Luis EDISON
ARISTIZABAL ALZATE
representante legal.

CUMPLE

Cerlificado de pago de aporte a la
seguridad social de sus empleados: i !
proponente es una persona juridica
deberd acreditar el pago de los aportes
por sus frabajaderes a los sistemas de
salud, riesgos profesioncles, pensiones,
Caja de Compensacion Familiar, SENA
g ICBF, mediante constancia suscrita
por el revisor fiscal st lo hubiere, sino lo
hay, por el representante legal, minime
durante |os seis (6] meses anteriores G la
celebracién del contrate. (Art. 50, Ley
789 de 2002 "Reforma Laboral”). De
acuerdo alos establecido en el Decreto
Unico Reglamentario 1072 de 2015, Ios
proponentes  que se  encuentran
excluidos del pago de los aportes al
régimen de subsidio familiar, Sena e
| ICBF, deberan acreditar  dicha
situacion, presentando el certificado de
exclusidn emitido por la Cdja de
compensacion familiar @ la cual se
encuentren afilicdos o al SENA v el ICBF
cuando les corresponda certificarlo.

Anexa copia de
certificacion del pago
de aportes a seguridad
social, Vi aportes
parafiscales  firmado
por la Revisoras Fiscal.

47

CUMPLE

Registro Unico Tributario El proponente
deberd anexar el registre Unico
tributaric (RUT), expedide por Il
direccidn de impuestos v aduanas
nacionales (DIAN)

Se anexa copia del RUT
expedido por la
Direccién de
Impuestos v Aduanas
Nacionales DIAN.

CUMPLE

REGISTRIO UNICO DE PROPONENTES

Aporta copia  RUP
expedido por I
Cdmara de comercio
de Santg Marfa con

19-35

NO CUMPLE
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fecha é de marzo de
2023. '

-

Certificado de existencia Yy
representacién  legal o  Registro
Mercantil: Certificade de Existencia Y
Representacion Legal de la persona
uridica, © el Registro Mercantil para
perscna  natural o Documento
equivalente expedido por la autoridad
cormpetente dentro de los seis (4) meses
anteriores a la fecha fijada para lo
presentacidon de la propuesta. La
vigencia de la sociedad oferente, la
cual consta en el cerlificade de
existencia v representacién legal, no
puede ser menor a la duracidn del
contrato y dos afos mas v el objeto de
la empresa debe corresponder af
objete de esta contratacidn. (Criginal).

Se anexan copias del
certificado de
existencia y
representacion  legal
de laempresa ALIANZA
TERRESTRE SAS,
expedido por la
Cdmara de Comercio
de Santa Marta, con
fecha de 6 de marzo
de 2023 v de Medelln,
con fecha 10 de
febrere de 2023.

9-17

CUMPLE

Autorizacién de La Junta Direcfiva o
Asamblea de Socios. Cuando el valor
de la oferta sea superor al limite
autorizado al Representante Legal para
contraiar, el oferente debe anexar g
correspondiente acta donde conste (o
autorizacion impartida por la Junta de
Socios o el estamento de Ig sociedad
gue fenga esa funcidn y gue lo faculta
para celebrar el Contrato respective en
caso de resultar seleccionado.

No es anexada
decumentacion

clguna  respecto  del
acépite, sin embargo,
en el andlisis del
certificado de
existencia y
representacion  legal,
en el tem de
facultades y
limitaciones del
Representante  Legal,
no impone lirnite
dlgunc para  suscribir
todo acto o contrato
relccionado con el
objeto social o giro
ordinario del negocio.

N/A

N/A

Fotocopia de la cedula de civdadania
del representante legal

No aporta copia de
cédula de ciudadanic

NO CUMPLE

Declaracién de multas v sanciones de
contratos anteriores (Anexo N°2)

El representanie legal deberd suseribir
la declaracion  juramentada en el
anexe N°2, mediante el cual cerifica
que no ha side objeto de mulias y/o
soncicnes a  consecuencia  de
incumplimientos  cualquiera sea  su
denominacidén durante los Clfimos tres
(3) aRos.

Presenta  declaracion
de mulias y sanciones
de contratos anteriores
firrnada por la
representante legal,

34

CUMPLE

Anexo 3. Compromisc anticorrupcién; El
represenfante legal deberd suscribir el
compromiso  anficorrupcion.  Segun
Anexo, en el cual manifiestan su apoyo
irestricto a los esfuerzos de! Fstado
colombiano contra la corrupcién.,

Presentc  declaracién
de compromiso
anticorupcion, en
formaio  Anexo 3,
debidamente suscrito
por e! Representante

Legal.

37

CUMPLE
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proponente deberd  diigenciar el debidamente
arexo denominado formato  de | diligenciado y suscrifo
conocimiento de persona juridica, | por el Representante
medicnte este formaio la entidad | Legal de la empresa
establece elementos. necesarios para | proponente.
asegurarse de la fransparencia de
cada unc de las fransacciones gue’
reclizan las  personas naiurcles vy
juridicas con quienes se tiene vinculo
contractual ¢ legal.
Anexo 5. Propuesta econdémica | Anexa formato de 39 CUMPLE
debidamente diligenciado. propuesta econdmica
debidamente
diligenciado vy fimado
por la Reprasentante
Ltegal de lo empresa
proponente.
valor fotal mds
impuestos propuesta:
$1.146.2156.000 M.L.
Anexo . Cumplimiento | Anexa carta de 40 CUMPLE
especificaciones técnicas compromiso de ’
aportar
especificaciones
técnicas, en caso de
ser . adjudicade el
presente procese de
seleccién,
Fotocopias licencia de fransito {tarjeta | Aporta copia de 47-70 CUMPLE
de propiedad), SOAT, RUNT. documentos de los
vehiculos
Plan estratégico de seguridad vial | Aporta radicacion del 71 CUMPLE Reguerir plan
(PESV) y oficio con el radicado en la | plan sstratégico de estratégico
secretaric de movilidad del domicilio de | segurided  vial  de
la empresa. fecha 2% de diciembre
de 2014 ¥y
comunicacion de la
Secretaria de
movilidad del
municipio de Medellin,
sobre el puntoje de
calificacién - en  ld
evaluacion del plan
estratégico de
‘ seguridad vigl.
Resolucion de hagilitacidn vigenie del | Aporta copias  de 76-82 NO CUMPLE
ministeric  de fransporte  para el | resoluciones de
transporte de personai. habilitacion del servicio
de transporie  de
pascieros, expedidas
por distintas secretarias
de moviidad del pais.
Autoevaluacidn de estandares del | aporta certificacién 75 CUMPLE

sistema de gestidn de la seguridad v
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salud en el frapgjo firmada por el
representante legall.

COLPATRIA, sobre la
implemeniacién del
sistema de seguridad y
salud en el trabgje.

Cerlificado de ontecedentes Judiciales:
El proponente, sea que actlie como
persona naturdl, ¢ome consorcic o
unidn temporal, deberd cportar copia
de dicho documento, con vigencia no
mavyor a un (1) afio con anteroridad af
clerre del plazo.

Certificacion de Policia
3 de febrero de 2023

41

CUMPLE

Cetlificacién de no ser responsable
fiscalmente: Se debe anexar
certificacién expedida por la
CONTRALORIA NACIONAL {Ley 410 de
2000, Art. 40), donde se establezca que
el oferente no aparece en ! boletin de
responscbles  fiscales.  (empresa vy
representante legal).

Aporta cerificados de
persona  natural y
persona  juridica con
anotacién de no estar
reportados en el
ooletin de
responsables fiscales

43-44

CUMPLE

Cerlificado de Antecedentes
Disciplinarios: Para personas naturales y
para el representante Legal de las
personas juridicas, deberdn presentar
certificado de antecedentes vigente a
la fecha de cierre del presente proceso
de seleccion emitido por o
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION, de conformidad con lo
consagrado en el articulo 174 de la Ley
734 de 2002. (empresa y representante
legal),

Aporta certificados de
persona  natural  y
persona juridica con
anotacién de no tener
sanciones ni
inhabilidades vigentes.

45-46

CUMPLE

Cetfificado de medidas cotrectivas
RNMC del propenente persona natural
o del representante legal de la persona
Juridica.

Aporta certificade de
no tener cnotaciones
con fecha 3 de febrero
de 2023

42

CUMPLE

POLIZA SERIEDAD DE LA OFERTA

Aporfa  pélza de
seriedad de la
propuesta, expedida
por la compafia de
seguros
ASEGURADORA
SOLIDARIA, de fecha
17 de marzo de 2023

83

CUMPLE

Medellin, marzo 22 de 2023

-

- JORGE ALBERTO ESTUPINAN APONTE
Abogado Contratista- METROSALUD







